РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 марта 2015 года

№ 4

          с.Моховое
Об утверждении Положения

о порядке проведения экспертизы

             Во исполнение положений статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

п о с т а н о в л я ю::

1. Утвердить Положение о порядке проведения  администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области экспертизы для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального  контракта согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму заключения (акта) экспертной комиссии по результатам проведения экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                                                 А.А.Пиняев

Приложение 1 постановления

администрации Моховского сельского

 поселения Залегощенского района
 от 2 марта 2015г. № 4
ПОЛОЖЕНИЕ

   о порядке проведения администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области экспертизы для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта
I. Общие положения

1. Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта администрация Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области проводит экспертизу в порядке, установленном настоящим Положением. Экспертиза результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, проводится администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области своими силами, за исключением случаев, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
2. Администрация Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области привлекает экспертов, экспертные организации к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, если закупка осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, указанных в части 4 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также – Федеральный закон № 44-ФЗ).

3. Для проверки администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта своими силами, распоряжением администрации Моховского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области создается экспертная комиссия администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области (далее – экспертная комиссия) и утверждается ее состав.

4.   Экспертная комиссия действует не на постоянной основе.

        5. Экспертная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 44-ФЗ, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

II. Организация работы экспертной комиссии
6. Экспертная комиссия состоит из четырех (пяти) членов, в том числе председателя, заместителя председателя и секретаря экспертной комиссии.

7. Состав экспертной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который повлияет на принимаемые экспертной комиссией решения.
8. Основной формой деятельности экспертной комиссии является заседание экспертной комиссии, проводимое в срок, установленный председателем экспертной комиссии, а в случае его отсутствия – заместителем председателя экспертной комиссии, но не позднее сроков, установленных муниципальным контрактом для осуществления приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги.

9. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов экспертной комиссии.

10. Решение экспертной комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов экспертной комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, поданных за решение или против него, право решающего голоса принадлежит председательствующему.
11. Председатель экспертной комиссии:

организует работу экспертной комиссии;

принимает решение о дате, времени и месте проведения заседания экспертной комиссии и доводит данное решение до секретаря экспертной комиссии в день принятия решения;
утверждает повестку дня экспертной комиссии и доводит ее до секретаря экспертной комиссии в день утверждения;
проводит заседания экспертной комиссии;

представляет экспертную комиссию в отношениях с органами государственной власти (государственными органами) Орловской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями независимо от их организационно-правовых форм, средствами массовой информации, другими комиссиями администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

В период временного отсутствия председателя экспертной комиссии (болезнь, командировка, нахождение в отпуске и т.п.) исполнение обязанностей председателя экспертной комиссии осуществляет заместитель председателя экспертной комиссии.
12. Секретарь экспертной комиссии:

подготавливает проект повестки дня заседания экспертной комиссии и передает ее председателю экспертной комиссии для утверждения не позднее чем за два дня до дня заседания экспертной комиссии, организует подготовку материалов к заседанию экспертной комиссии;

информирует членов экспертной комиссии о дате, времени и месте проведения ее заседания, а также повестке дня заседания экспертной комиссии в день доведения до него указанной информации председателем экспертной комиссии;

оформляет решение экспертной комиссии в соответствии с пунктом 15 настоящего Положения;

осуществляет иные функции в соответствии с настоящим Положением.

13. В случае отсутствия секретаря экспертной комиссии его функции выполняет член экспертной комиссии, уполномоченный в письменной форме на выполнение таких функций председателем либо заместителем председателя экспертной комиссии.

III. Оформление результатов проведенной  администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги

14. Результатом проведения администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области экспертизы для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта является сделанный экспертной комиссией один из следующих выводов:

результат исполнения муниципального контракта соответствует условиям муниципального контракта;

результат исполнения муниципального контракта не соответствует условиям муниципального контракта;

установлены нарушения требований муниципального контракта, не препятствующие приёмке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги.
15. Решение экспертной комиссии по результатам проведения администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области экспертизы   предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта оформляется заключением (актом), за исключением  закупок, осуществленных  в соответствии с частью 1                        пунктами 1 - 9, 14, 15, 17 - 23, 25, 26, 28 - 30, 32, 33, 36, 40, 41, 42 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Решение комиссии по проведению экспертизы закупок, осуществленных                 в соответствии с частью 1 пунктами 1 - 9, 14, 15, 17 - 23, 25, 26, 28 - 30, 32, 33, 36, 40, 41, 42  статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  оформляется визами  руководителя контрактной службы, ведущим специалистом бухгалтером администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района, отвечающего за предмет закупки документов о приемке товара, работы, услуги (акты выполненных работ, услуг, товарные накладные).

16. Заключение экспертной комиссии передается секретарем экспертной комиссии в день его подписания членами экспертной комиссии лицам, уполномоченным администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  на  осуществление приемки товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области для обеспечения муниципальных  нужд.

17. Результат проведения администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области экспертизы для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, в части их соответствия условиям муниципального контракта, отраженный в заключении экспертной комиссии, является основанием для приемки (отказа в приемке) результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги уполномоченными администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области на  осуществление приемки товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Моховского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области для обеспечения муниципальных нужд, лицами.

                                                                           Приложение 2 постановления

Администрации Моховского сельского

поселения Залегощенского района
 от 02.03.2015г. № 4
«____»   _______ 2015 года                                                         с.Моховое
                                                             А  К  Т
экспертизы
____________________________________________________________________________________________________________________________________
ЗАКАЗЧИК: администрация Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
ПОСТАВЩИК: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Объект экспертизы:

2. Цель экспертизы:

3. Экспертиза проведена на основании распоряжения администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  №  _____ от  _______________  2015 года.

Экспертиза проведена приемочной комиссией в составе:

Председатель комиссии: _______________________

заместитель председателя: _____________________

секретарь комиссии: __________________________

члены комиссии: _____________________________
4. Результаты экспертизы:

Подписи: __________________  Ф.И.О.
                __________________   Ф.И.О.

                __________________   Ф.И.О.

                __________________   Ф.И.О.

                __________________   Ф.И.О.